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Regularização da Situação Financeira da Regional 



SBQ Regional Bahia 

Regularização da Situação Financeira da Regional 

Repasse da Regional Bahia 

Data Período/Produto Receita R$ Despesa R$ Saldo R$ 

23/11/2007 Tb Gr e A4   1.575,00 -2.557,80 

01/08/2008 Anuidades (01/08/2007 a 31/07/2008) 1.459,40   -1.098,40 

29/05/2008 Tb GR+A4+Mped+DVD+CD+Camiseta   1673,25 -2.771,65 

01/08/2009 Anuidades (01/08/2008 a 31/07/2009) 1.539,00   -1.232,65 

29/01/2009 Mped+Camiseta   232,50 -1.465,15 

13/10/2009 Tb GR+A4+Mped+Camiseta   927,00 -2.392,15 

01/08/2010 Anuidades (01/08/2009 a 31/07/2010) 1.238,60   -1.153,55 

01/08/2011 Anuidades (01/08/2010 a 31/07/2011) 1.513,50   359,95 

01/08/2012 Anuidades (01/08/2011 a 31/07/2012) 1.911,00   2.270,95 

31/05/2012 Tabelas Periodica A4   245,62 2.025,33 

09/11/2012 Repasse conta regional   2025,33 0,00 

30/01/2013 10 TPgrd + 30 Mped   225,00 -225,00 

27/05/2013 200 TPpq   375,00 -600,00 

01/08/2013 Anuidades (01/08/2012 a 31/07/2013) 2.263,50   1.663,50 

  9 canecas+9 Mped + 20 TPgrd   360,00 1.303,50 
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Regularização da Situação Financeira da Regional 

Valores Repassados* da SBQ/BA 
Série1
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Situação da participação da Regional 
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Participação Sócios/BA na RA-SBQ 



Participação em Eventos Regionais  
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Participação em Eventos Regionais  
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Encontro de Química da Bahia – EQBA  
1º EQBA 
Salvador UNEB (2006) 

2º EQBA 
Ilhéus UESC (2007) 

3º EQBA 
Jequié UESB (2008) 

4º EQBA 
Barreiras UFBA (2010) 

1º EQBA 
2006 

2º EQBA 
2007 

3º EQBA 
2008 

4º EQBA 
2010 

5º EQBA 
2012 

SBQ Regional Bahia 

Participação em Eventos Regionais  

5º EQBA 
Amargosa UFRB (2012) 

6º EQBA 
Porto Seguro IFBA 2014 

6º EQBA 
2014 



Participação em Eventos Regionais 
Retorno do Encontro de Química do Nordeste  

SBQ Regional Bahia 



1º EQBA 
2005 

2º EQBA 
2007 

3º EQBA 
2008 

4º EQBA 
2010 

5º EQBA 
2012 

Prêmio Antônio Celso Spínola Costa 

Destaque em Química 



Atividades de Divulgação – Projeto Ciência em Pauta 

SBQ Regional Bahia 
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Elaboração de relatório anual 



SBQ Regional Bahia 
Reformulação da página da regional no sítio SBQ 

•Colocação do relatório anual; 
 

•Resgate da história do Encontro de Química da Bahia - EQBA; 
 
•Descrição do prêmio Antônio Celso Spínola Costa – ACSC, 
inclusive com disponibilização de pdf do livro sobre o prof. Celso; 
 
•Inclusão dos auxílios SBQ. 
 



SBQ Regional Bahia 

Campanha de sócios 



SBQ Regional Bahia 

Campanha de divulgação 



SBQ Regional Bahia 

Confecção do guia UV-vis e infravermelho 



Metas e Atividades 

•Aumentar o número de sócios efetivos e 
colaboradores; 

 
•Aumentar a divulgação da SBQ junto aos novos campi 
da Bahia; 
 

•Incrementar as vendas de produtos SBQ, como forma 
de divulgação e aumento de recursos da regional; 

 
•Consolidar o Encontro Regional do Nordeste. 

SBQ Regional Bahia 



Apoio / Agradecimentos 

&

UFBA 

SBQ Regional Bahia 



Muito obrigado! 

SBQ Regional Bahia 
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